A sua vi numerus est, et per ipsum tempus est dis
tributum, et excellentiam per hunc declavavit is
qui ter quaterque beatus est: et rei uniuscujus
que principium, medium ac finem determinat, et
primam figuram constituit, et quæcunque hoc
tempus afferri non patitur. Unum autem est su
preum, quod Deus, sicut unitas est, ita et ternio
sit, vel hinc nos docens Servator, venerari In ter
nionem Deum, aut ostendens se ex ternione esse
unum. Ita quoque se habent, quæ ad tempus atinent.

Hæc igitur, et ea quæ præcesserunt, conspici
Judæi, desinant carnem circumcidere, Deus enim
(quem natura genita cernere nequeat) in ipsa
conspicuum est, sic ut his qui conspectum ipsum
rejecerunt, potentiam quæ visu percipi nequit, os
tendere possit. Sed hos nemo inter alios prophetas
fuit, qui non improbos esse pronuntiavit. Joannes
autem soboli viperarum assimilavit. Nam revera
gens hæc propago est viperarum, ut qui virulento
morsu illum interemerent, in cuius sinu foveban
tur. Hi sunt, qui per multas percontationes Serva
tori laqueos struxerunt, hi qui hydram illam quæ
in fabulis est, imitati, unius amputati capitis loco
e vestigio, quod porrigerunt, habuerunt alterum,
et hoc sublato non cunctati sunt obficere tertium,
dein aliud post aliud: donec multis porrectis et
truncatis ad extremum se calūmniis armarunt,
atque his urgentes volentem volentes corripue
runt et ad crucem abduxerunt.

Eum namque qui spirituum legionibus imperat,
et ventos sedat, et per mare ambulabat, inferi
rem videri hominibus mortalibus, ac non multo
præstantioribus, haud dubie indicium facit quæ
vires sunt horum, et argumentum probet quanta
sit tolerantia et quam immensa prudentia illius:
posteaquam Deus cum sit (ut ipsi qui eum cruci
affixerunt, fateri coguntur) illos qui gloriam ipsius
ei detraxerunt, et simulacris mortuis tribuerunt
radicitus non exstirpaverit, evidentissimum pa
tientia ei propria signum demonstrat. Ego quidem
scio potuisse eum non pati; sed voluisse, siqui
dem necesse erat majorum suorum illi absolverunt
ceptum, ut quemadmodum hi in prophetarum
conspirarunt necem, ita ipsi uno consensu progre
derentur ad eum qui ab illis prædictus fuerat,
quod profecto patrum criminibus egregium queat
afferre patrocinium. Quod si id est factum, et ve
tera scelera novo cumulentur ausu, infelices sunt,
qui genuerunt ad prophetarum cædem, infeliciores
qui geniti sunt ad Christi mactationem. Mala illi
nationi mens est ac præcipue iis qui legibus
præesse dicuntur. Hoc autem maxime illos habuit
male, quod viderent Servatorem se dignum præ
bere his quæ docebat: sese vero sibi conscios esse
quod longe a præceptis legum aberrarent. Nam
vita et moribus probari (quod alioqui difficile est)
negligendum, tanquam inutile, censebant, multi
autem et sermone et doctrina locupletes erant

(quod etiam cuivis volenti facile est), quasi non ideo vivendum esset ut virtutes exerceamus, sed ut tantum verbis eas usurparemus. Ubi igitur primi ipsis erant assignandi concessus, et in alios supercilium adducen- tum, ibi statim in ore lex erat Moysis : in quibus vero legem prætergressi, notam sibi inveniendam cernebant, mox seniorum objiciebant traditiones. Nam abrogari a magistris illis legem Dei, minus videbatur, quam propriæ indulgere libidini (13) et deglutire aliena. Quoties equidem in tanta miraculorum, quæ Servator exhibuit, multitudine Judæos nullo sensu motos video, non reperio cum qua re efferatam illorum cæcitatē conferam, ut ejus effigiem qualemcunque assequar. Sed et in ipsis miraculis se educatos esse, et per multa miracula ex Ægyptiorum manu evasisse gloriantur. Ingens quoque hoc fuit prodigium, quod manibus Moysis est administratum ; pedibus transire mare Rubrum et per solitudinem iter facientes, cibum et potum invenire non præter admirationem contigit ; populi et reges ab ipsis sunt bello superati, urbes vastatæ, terra promissionis occupata, atque hæc quidem miraculorum plena, et eorum quæ miracula æstimantur perfectissima. Atqui nec parentes horum fidos et bene erga Deum affectos in his perstitisse video, ac horum mores nisi eandem quam illi præverunt, viam insisterent, qui admonstrari possit, hos ex illis genus ducere ? Cum autem antehac dementiam et malitiam, quibus insidiati sunt illi, a quo tot beneficia acceperant, riserim : nunc magis dementatos esse cerno, qui excubito- res sepulcro allocent, quia scilicet metuunt hominem mortuum. Nam cedo, si homo mortuus est, quid times ? si autem times, cui dubium esse potest conscientiam tuam te quietum esse non sinere, etiamsi tecum ipse contendas lunam (quod fertur) cælo deducere ? Hic enim ille est, cui nec difficile fuit etiam super Cherubim evelli. Invidentia (si verum fateri vultis) sanguinem sitire contra Servatorem vos coegit. O probos legum doctores ! Non fuit ejusdem animi, omni studio affectare magistratos vocari, et alios docendo seipsos exleges facere. Omittamus isthæc.

Prudens judicatis factum tam multa repudiaste miracula, et non Deo in Deum, sed potius in caput vestrum opem tulisse putatis. Vos enim sive in popularem vestrum, non tamen accommodatum vestris moribus, tanquam in popularem invecti estis, sive alienus sit et omnem vobis laudem tribuat, non agnoscitis aliquem esse ex his qui genuini sunt. Jam vero tu mihi Sabbata et illorum violationes objice, ego contra opponam miracula. Hæc enim Christo, haud secus quam umbræ corporibus ubique sunt comitata, et melius esse semper adeoque Sabbatis ipsis, animam servare quam ut perdat, admittere, nisi forte hac quoque causa solem accuses, quod Sabbatis quiescere non no-